2 Quo praesenti Concilio , praemisso triduano jejunio> 
decernimus , unumqueraque ríostrum pastoraü cura , se-
cundum Canonum instituía, regere populum sibi cona-
ijiissum. -10 -V - --'Í fes L 

3 Ad híec sancímus, ut consüio Regís & optimatu-n 
regni', & Ecclesiae pi^bis, eligamus Archidiáconos boni 
nominis viros , qui pef MónSsteria & parochitanas Eccle* 
sias eundo, bis in anno Concilia celebrent , & lolium ex
tirpando, gregi Do.mi ni prsedicationis semina ministrent, 
ipsaque Monasteria si ve Écclesias ita clisponant, qüatenus 
nobis íideiiter rationem reddant. Si vero, quispiam eofüm 
negotium sibi commissum indigné , &- fraudülenter trac-
taverit , si forté Ecclesiae servus extiterit, á dignitatis ho-
nore publice remoto , septuaginta ei flagella conferamus, 
& initio, servitioque ínfimo rediga mus, & ad gradum pris-
tinum nullo in tempore revocemus. Si autem ingenuus fue-
rit , nos Episcopí cuín comitibus & plebe Ecclesiae corp 
jun¿ti , ut supérius a.b honore sublato septuaginta flagella-
ingeramus , & juxta sententiam canonicam, & librum 
Gotthorum, quidquid de facultatibus Ecclesiae illicité dis-
traxerat, pro quantitate culpae persolvat , communique 
consilía alius loco ejus succedat. Quod si quis Epíscopo-
rum veritatis contemptor injusté objeceric crimen Archi
diácono , quod ratione nequeat probad ; tantum de suis 
facultatibus falsé accusato impendat , quantum si ipse Ar-
chidiácdftus foret conviítus , persolvere debuerat. Insuper 
cómmuni decreto Conciiii pro foribus Ecclesiae quadra-
giñta dies pro commisso facinore posniteat. 

(d) Ms. Ovet» E t Eleca Casaraugustanus & Rege praf* 
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4 Prseterea Monasteria , quae de Sanéli Salvaloris Ove-

tensis Archiepiscopali datione, & regali concessione nobis 
singulis conferuntur, singula fidelibus dispositis proviso-
ribus aedificare curemus, ne aliquam vidus inopiam tok-
remus, dum ad celebranda concilia Ovetum venerimus; 
quse quidem sedes Metropolitana ex Lucensi sede Archie
piscopali est translata. Lucensis namque sedes prius Me
tropolitana , Bracarae fuit deinde subdita : Bracara vero á 
gentibus destruéla , Lucensis sedes in Concilio Sando Ove-
tensi Archiepiscopo pió est subdita. 

5 Omnes igitur Episcopi ordinati,seu in subscríptis se-
dibus ordinandi, id est, in Bracara , in Tude , in Dumio, 
in Iria , in Conimbria, in Aquas-ealidas, in Veseo, in La-
mego, in Ccelenes, in Portugale, in Boenes, in Auriense, in 
Britonia, in Astorica, in ambas Legiones, quae sunt una se
des , in Palentia , in Auca , in Saxamone, in Segovia , in 
Oxoma , in Avela, in Salmantica, subditi sint Ecclesise 
Ovetensi Salvatoris nostri Jesu-Christi, qui pacificavit om-
nia ex Patre genitus ante sécula, qui ipsum locum muro 
firmissimo, montium videücet munimine vallavit, & ante 
saecula ad fideliura salvationem prescivit, quos per ser-
vum suum Pelagium liberavit. Rogandus est itaque ipse 
Dominus noster Jesus-Christus, ut omnes istas sedes sis-
pradiélas , tam populatas , quam etiam á gentibus dirutas 
pia miseratione restituat, cisque tales Episcopos conferat, 
qui ei placeant, sedemque Ovetensem Metropolitanam ut 
praesidium habeant. Si vero antiquas sedes, quae in canoni-
bus resonant, vel alias quas modo nominavimus , id est, 
Legionem, Saxamone m, Ccelenes, vel alias quas, nec Sue-
vi , nec Gothi restaurare potuerunt , scire volueritis, 
IDAT1UM librum legite, & per ipsas civitates annota-
tas invenietis sedes. 

6 Nunc igitur quicumque in praefatis sedibus inventi 
íüuerint Episcopi, ad Concilium vocentur, cisque sicuti & 
nobis, in Asturiis mansiones singulse dentur, quibus quis
que sua necessaria teneat, ne dum ad Concilium tempore 
statuto venerit, viélus supplementum ei deficiat. Asturia-
rum enim patria tanto terrarum spatio est distenta , ut 
non solum viginti Episcopis in ea singulee mansiones pos-

%m»MXriL Pp sint 
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sint attribui , verum etiam ( sicut prsediélus magnus Rex 
Carolus per Teodulpbum Episcopum nobís significavit) 
triginta Prsesulibus ad vitse subsidia valeant impendi sin-
gula loca. Vos ergo , venerandi Pontifices, in solitudine 
redaéias restaúrate sedes , & per eas ordinate Antistites 
quia qui domum Dei sedificat, semeüpsum Eedificat : unde 
& Daniel loquitur dicens : Qui ad justitiam erudiunt mul-
tos, fulgebunt quasi stellce in perpetuas ceternitates, Et Do-
minus in Evangelio ait: Gratis accepistis, gratis date., 

7 Ne igitur cuiquam videatur dhsonum, & quasi ra-
tioni contraxium , Lucensem , seu Bracarensem Archiepls-
copatum Oveto fuisse translatum , legiraus Gotthos digni-
tatem Carthaginis Toleto transtulisse , eique sedes vigin-
íi subdidisse.Judicio autem divino propter peccata retroac-
ta cecidit Toletus , & elegit Asturias Dominus. Toletus 
^uippe in ambitu habet quinqué vel sex millia passuum 
cujus civitatis ambítus humano artificio adus, fult destruc-
tus, quia valuit dissipari á gentibus. In Asturiarum vero 
circuitu posuit montes firmissimos Dominus, & Domi
nus est custos in circuitu populi sui ex hoc nunc .& usque 
in saeculum. Infra quorum montium ambitum ( qui quidem 
vix (a) viginti dierum spatio valet circui) possunt viginti 
Episcopi mansiones singulas obtinere, suisque sedibus ex
tra honesté providere.Roma namque ab hominibus sediíica-
ta, simili modo plures habet Episcopos, qui foris praesunt, 
& provident decenter suis sedibus , quse eis necessaria mi-
nistrant in civitate morantibus, & Romano Pontifici fa-
mulantibus , cujus Romani Pontificis Joannis jussu & con-
silio congregati sumus Oveto, 

8 Quo sane loco (ut prsemislmus) montium munlmine 
manu Domini firmato, si in Domo Domini Salvatorls 
nostri, ejusque gloriosse Genitricis Mariíe Virginis, nec-
non & duodeciih Apostolorura, quos ipse Dominus misit 
Evangelium prsedicare , & Eccíesiam suam toto Orbe ter-
rarum congregare, vera humilitate & fideli devoti'one 
conveneritis ; quemadmodum super ipsos Apostólos in 
sanéla civitate Hierusalem propter metum Judíeorum i» 

unum 
(a) MS. Ovet. decem* 
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unum congregatos, Spiritus Sanétus in igne descendit, eos-
que linguis variis magnalia Dei loqui edocuit; ita procul-
dubio ídem Spiritus Sanélus super vos veniet, qui vos do-
ceat, & ignem suum cordibus vestris infundat, & gen
tes quse vos infestant r reprimat, vosque ad coelormii reg-
na perducat. Si quis autem nostrum se ab hujus Conciiii 
unitate substr^xerit , á vera & integra societate Sanfto-
rum segregatus, parique anathemate cum Juda Domini pro-
ditore percusus , cum diabolo & angelrs ejus in perpe-
tuum sit damnatus. 

9 Adhuc etiam , ut omnes invidos & refragatores Ove-
to Metropolitanae translationis leviter convincamus , alia 
exempla adducimus, Nulli quidem est dubiura, olim Ba-
byloniam mundi urbium tenuisse principatum. Destruéla 
vero á Domino Babylonia , mundi principatum obtinuit 
Roma , quam Beatus Petrus accepit in sorte sua, Sic & 
Hierosolyma, quse antea Romse & Babylonise fuit subdi
ta , omnium Provinciarum faéla est Domina , in qua Do-
minus noster Jesus-Christus pro nostra omniumque re-
demptione pati, & in ejusdem confinio Bethlem est dig-
natus nasci. Postquam autem idem Redemptor noster vic-
tor cselos ascendit, culpa infidelitatis est dereliéta, velut 
tugurium in vinea , & crevit fides Christi per universa 
mundi climata. Simili etiam modo Toletus totius Hispa-
niae antea caput extitit, nunc vero Dei judicio cecidit, 
cujus loco Ovetum surrexit. 

10 Modo ergo vos, Episcopi, vel reliq.ui sacerdotes, 
Ovetensem Sedem, quam Dominus elegit Metropolitanarn, 
colité , ac pro posse vestro fideliter erigite , & sicut supe-
rius diximus , locis quae vobis ab ipsa sede per Asturias 
attribuunturSj rei vestrae reétos procuratores ponite, & de-
finito tempore ad Concilium Ovetum recurrite; ea videli-
cet ratione manente , ut per ipsas sedes quae foris sunt, 
communi consilio laboremus , & in hac civitate, videli-
cet Asturiis ( quam Dominus fortissimam fundavit) subs-
t'antiam nostram repónamus , contra hostes Sanélae Fi-
dei concordi mente dimicemus. Nam Dominus & Salvator 
noster ad fidelium refugium, & suae Ecclesiae firmamentum 
erexit, ia qua si omnes charitatis vioculo jundi fuerimus, 

Pp 2 ipso 
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ipso amdliant€ adversariis nostris resistere, campos etíam 
defenderé, ex quibus intus vi¿hmi poterimus habere. Scrip-
tum quippe est: Civium concordia in hostes est víffioria. 

11 Verumtamen nisi prius fuerit dissensio in Do mi
li i filiis, non revelabitur filius perditionis : quia si in As-, 
turiis non fuisset dissensio , & duorum Principum eleftio, 
aut in Episcopis & ceteris servis Dei sanétae charitatis fui
sset dileAio 5 profeéio gladius furorís non imminerct 
Oveto , qui circa adjacentem Ecclesiam Beati Petri pleros-
que ex utraque parte divino judicio interfecit. Surrexe-
runt namque alienigenae , & plerique falsi christiani cum 
duce Mahamut , ministro diaboli , & filio perditionis, 
tune temporis principante Asturiensibus Christianis Mau-
regato invasore regni Adefonsi Casti, invaserunt fines As-
turiarum, quibus Rex Catholicus oceurrens cum multi-
tudine Christianorum , loco prsedido commiserunt beilum. 
Perada itaque , nt praemisimus , strage utrinque infinita, 
Salvatoris nostri Jesu-Christi clementia , cui mente devo
ta nostra famulatur patria , christianis tándem cessit vic
toria. Hostes igitur terga vertentes, partim sunt gladio caesi, 
partim vero, ad exemplum iEgyptiomm, álveo Minei flu-
minissunt submersLDequa viétoria, fratres,DomÍnum collau-
dantes, conjunéli simus summae charitatis dileólione : nec 
recedamus á praeceptis Dei & Salvatoris nostri, qui nobis 
super sanétae Ecclesiae hostibus consolationem dabit; insu-
per cum sanélis&: eleélis in regno Caelorum nos annumerabit.